

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2017-06-02

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-4-37/2017

### **Odpowiedź na interpelację nr 12444**

#### **Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 12444 Posła na Sejm RP Pani Bożeny Kamińskiej w sprawie absencji służb mundurowych podczas obchodów świąt narodowych w Suwałkach.**

w załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 12444 Posła na Sejm RP Pani Bożeny Kamińskiej w sprawie absencji służb mundurowych podczas obchodów świąt narodowych w Suwałkach.

#### Załączniki:

1. ODP. INTERPELACJA NR 12444.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2017-06-02T12:09:11Z

**Podpis elektroniczny**

**Pan**

**Marek Kuchciński**

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 12444 Posta na Sejm RP Pani Bożeny Kamińskiej w sprawie *absencji służb mundurowych podczas obchodów świąt narodowych w Suwałkach* uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Komendę Główną Policji (KGP) ogólne zasady organizacji uroczystości z udziałem policyjnej asysty honorowej określa zarządzenie Komendanta Głównego Policji nr 122 z dnia 25 maja 2012 roku w sprawie *ceremoniału policyjnego* (Dz.U. KGP, poz. 27 z późn. zm.). Zgodnie z ww. zarządzeniem podstawą planistyczną przygotowania harmonogramów udziału policyjnej asysty honorowej w uroczystościach w danym roku jest kalendarz świąt państwowych, policyjnych oraz wykaz rocznic i wydarzeń historycznych związanych z tradycjami Policji oraz organizacji działających w środowisku policyjnym.

Stosownie do przywołanych przepisów prawa organizator uroczystości państwowej, policyjnej, patriotycznej lub patriotyczno-religijnej kieruje wnioskiem o przydzielenie policyjnej asysty honorowej do właściwego ze względu na miejsce przeprowadzenia uroczystości kierownika jednostki organizacyjnej Policji, w terminie umożliwiającym jej sprawne przygotowanie i przeprowadzenie.

Decyzję o udziale policyjnej asysty honorowej w uroczystości państwowej podejmuje Komendant Główny Policji, określając formę i skład policyjnej asysty honorowej.

W pozostałych przypadkach o udziale policyjnej asysty honorowej podczas uroczystości decyduje właściwy miejscowo kierownik jednostki organizacyjnej Policji, określając jej formę i skład, zgodnie z posiadanymi możliwościami i z uwzględnieniem postanowień ceremoniału policyjnego.

Wymaga podkreślenia, że za organizację i przebieg uroczystości odpowiada jej organizator, który jest zobowiązany do uzgodnienia z kierownikiem jednostki organizacyjnej Policji lub jego przedstawicielem, szczegółowego scenariusza uroczystości, a także formy i zakresu udziału w niej policyjnej asysty honorowej. Z kolei podstawowym zadaniem kierownika jednostki organizacyjnej Policji, podejmującego decyzję o przydzieleniu policyjnej asysty honorowej jest skoordynowanie wykonania zadań związanych z udziałem ww. asysty w danej uroczystości.

Przechodząc bezpośrednio do wydarzeń przywołanych przez Panią Poseł w wystąpieniu uprzejmie informuję, stosownie do stanowiska KGP, że do Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach wpłynęło jedynie bezimienne zaproszenie do udziału w uroczystościach związanych z obchodami 226. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Suwałkach. Komendant Miejski Policji w Suwałkach w tym samym czasie uczestniczył w uroczystościach na terenie Łomży, w których zgodnie ze scenariuszem uroczystości przygotowanym przez Komendę Wojewódzką Policji w Białymstoku, brała udział także policyjna asysta honorowa.

Należy przy tym podkreślić, że w Komendzie Miejskiej Policji w Suwałkach nie ma kompanii reprezentacyjnej. Policjanci zabezpieczali przewencyjnie przebieg uroczystości, dbając o bezpieczeństwo zgromadzonych tam osób.

Odnosząc się do kolejnej formacji wymienionej przez Panią Poseł pragnę wskazać, stosownie do stanowiska Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej (PSP), że funkcjonariusze PSP, w tym z województwa podlaskiego, uczestniczą we wszystkich uroczystych obchodach świąt narodowych. Niemniej wymaga podkreślenia, że uroczystości z okazji 226. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja obchodzono równolegle w wielu miastach Polski. W 2017 roku kadra kierownicza PSP województwa podlaskiego oraz Podlaska Kompania Honorowa PSP (wraz z pocztami sztandarowymi, w tym z Komendy Miejskiej PSP w Suwałkach) uczestniczyły w uroczystych obchodach uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Łomży.

Przedstawiając powyższe na marginesie warto nadmienić, że z okazji obchodów Dnia Zwycięstwa, w dniu 8 maja 2017 roku, funkcjonariusze Komendy Miejskiej PSP w Suwałkach (Komendant Miejski PSP, Zastępca Komendanta Miejskiego PSP), jak również Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach wraz z pocztami sztandarowymi ww. jednostek, uczestniczyli w uroczystych obchodach Dnia Zwycięstwa w 14. Suwalskim Dywizjonie Artylerii Przeciwpancernej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Wydarzenie to obchodzono z należyтым szacunkiem i podniosłą rangą.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.